C² De carn. Chr. 23.3: Agnoscimus ergo signum contradictibile conceptum et partum virginis Mariae, de quo Academici isti: “peperit et non peperit, virgo et non virgo”, quasi non, et si ita esset dicendum, a nobis magis dici conveniret. Peperit enim, quae ex sua carne, et non peperit, quae non ex viri semine, et virgo, quantum a viro, non virgo, quantum a partu.

De carn. Chr. 23.3: Wir anerkennen also als Zeichen der Widersprüchlichkeit die Empfängnis und das Gebären der Jungfrau Maria, worüber diese Akademiker da sagen: „sie hat geboren und sie hat nicht geboren, sie ist Jungfrau und sie ist nicht Jungfrau.“ Als ob diese Art zu reden, wenn man denn so reden muss, nicht eher für uns passen würde: Denn sie hat ein Kind bekommen und zwar aus ihrem Fleisch, und sie hat nicht ein Kind bekommen, und zwar nicht vom männlichen Samen, und sie ist Jungfrau, soweit es den Mann angeht, und nicht Jungfrau, soweit es die Geburt angeht.

C³ Ad nat. 2(15)97.5 = Varro, Antiquitates rerum divinarum Frg. 23.15 Cardauns: Aequae rcesilaus⁶¹⁸ trinam formam divinitatis [in]ducit, Olympios, Astra, Titanios, de Caelo et Terra. Ex his, Saturno et Ope, Neptunum, Iovem et Orcum, et ceteram successionem. (16) Xenocrates (Frg. 218 I. P.) Academicus bifariam facit Olympios et Titanios, qui de Caelo et Terra.

Ad nat. 2(15)97.5: In gleicher Weise führt Arkesilaos eine dreifache Art von Gottheit ein, Olympier, Gestirngötter und Titanen, Sprösslinge von Caelum (Himmel) und Terra (Erde). Von diesen, <stammen> Saturn und Ops, Neptun, Jupiter und Orcus und die übrige Nachkommenschaft <ab>. (16) Der Akademiker Xenokrates (Frg. 218 I. P.) gliedert zweifach: Olympier und Titanen, welche von Caelum (Himmel) und Terra (Erde) <abstammen>.

⁶¹⁸ *Arcesilaus* conj. Cardauns, *Acusilaus* conj. Gigon: *actesilaus* cod

D¹ De an. 6.7: Quid autem facient tot ac tantae animae rupicum et barbarorum, quibus alimenta sapientiae desunt, et tamen indoctae prudentia pollent, et sine academiis et porticibus Atticis et carceribus Socratis, denique ieiunantes a philosophia, nihilominus vivunt ?

De an. 6.7: Was aber werden die so zahlreichen Seelen von Ungebildeten und Barbaren tun, denen die Nahrung der Weisheit fehlt und die doch ganz ungebildet vor Klugheit strotzen und ohne Akademie und Stoa aus Attika und sokratische Kerker, ja, ohne aus irgendeiner Philosophie Nahrung erhalten zu haben, nichtsdestoweniger leben?

D² De an. 17.1 : Contigit nos illorum etiam quinque sensuum quaestio, quos in primis litteris discimus, quoniam et hinc aliquid haereticis procuratur. Visus est et auditus et odoratus et gustus et tactus. (2) Horum fidem Academici durius damnant, secundum quosdam et Heraclitus et Diocles (Frg. 38 Dubium van der Eijk) et Empedocles. Certe Plato in *Timaeo* (Ti. 28a) irrationalem pronuntiat sensualitatem et opinioni coimplicitam.